FUNDAÇÃO DE APOIO À EDUCAÇÃO, PESQUISA E
DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO FLUMINENSE
– PRÓ-IFF

COMUNICADO Nº 19 DE 15 MARÇO DE 2024

A Superintendente da Fundação PRÓ-IFF, no uso de suas atribuições legais, torna público o
comunicado de resultado da etapa 1 da seleção de SERVIDORES BOLSISTAS DO
IFFLUMINENSE PARA ATUAREM NA FUNÇÃO DE PROFESSOR DO PROJETO DE EDUCAÇÃO
DE JOVENS E ADULTOS INTEGRADA COM A EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
(EJA-EPT)) – EDITALNº 07DE06DEMARÇODE2024.

Vaga P01:

Candidato Situação Motivo

Fernanda Costa Demier Rodrigues Classificado para etapa 2 -

Marcelo Delatoura Barbosa

Desclassificado
Não atendeu / enviou documentação de
cumprimento aos requisitos necessários
(ANEXO II)

Vaga P02:

Candidato Situação Motivo

Marques Fredman Mescolin Classificado para etapa 2 -

Munich Ribeiro de Oliveira Lopes Desclassificado
Não atendeu / enviou documentação de
cumprimento aos requisitos necessários
(ANEXO II)

Rafaela Dumas Reis Dias Classificado para etapa 2 -

Rayane Esperante Berriel Classificado para etapa 2 -

Vaga P03:

Candidato Situação Motivo

Emanuela Nunes Sodré Desclassificado Desacordo com Art. 9º e Art. 26 inciso I

Marques Fredman Mescolin Classificado para etapa 2 -

Rafaela Dumas Reis Dias Classificado para etapa 2 -

Vaga P04:

Candidato Situação Motivo

Emanuela Nunes Sodré Desclassificado Desacordo com Art. 9º e Art. 26 inciso I

Vaga P05:

Candidato Situação Motivo

Fernanda Costa Demier Rodrigues Classificado para etapa 2 -

Munich Ribeiro de Oliveira Lopes Desclassificado
Não atendeu / enviou documentação de
cumprimento aos requisitos necessários
(ANEXO II)

Vaga P06:

Candidato Situação Motivo

Lauanna Malafaia da Silva Desclassificado Desacordo com Art. 9º e Art. 26 inciso I

Rafaela Dumas Reis Dias Classificado para etapa 2 -

Vaga P07:

Candidato Situação Motivo

Elizabeth Freitas Barreto da Silva
Paes

Classificado para etapa 2 -

Lauanna Malafaia da Silva Desclassificado Desacordo com Art. 9º e Art. 26 inciso I

Marques Fredman Mescolin Classificado para etapa 2 -

Munich Ribeiro de Oliveira Lopes Desclassificado

Não atendeu / enviou documentação de
cumprimento aos requisitos necessários
(ANEXO II)
Desacordo com Art. 9º e Art. 26 inciso I

Penha Élida Ghiotto Tuão Ramos Classificado para etapa 2 -

Vaga P08:

Candidato Situação Motivo

Lauanna Malafaia da Silva Desclassificado Desacordo com Art. 9º e Art. 26 inciso I

Munich Ribeiro de Oliveira Lopes Desclassificado

Não atendeu / enviou documentação de
cumprimento aos requisitos necessários
(ANEXO II)
Desacordo com Art. 9º e Art. 26 inciso I

Ana Léa B. A. Gondim
Superintendente da PRÓ-IFF

		2024-03-15T11:04:23-0300
	ANA LEA BULHOES ALMEIDA GONDIM:32231741768